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Elstar Oils: 5 lat na GPW 

Informacja prasowa 

 

Mija 5 lat, od kiedy akcje Elstar Oils notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych. 

W tym czasie moce przerobowe rzepaku, jakimi dysponuje Spółka, zwiększone zostały 

ośmiokrotnie - z 50 tys. ton to 400 tys. ton rocznie, co stanowi ok. 15 proc. dzisiejszych 

mocy krajowych.  

Historia Firmy sięga 1983 roku. Początkowo projektowała i wykonywała ona instalacje 

technologiczne dla przemysłu spoŜywczego i przetwórczego. 

- Dzięki doświadczeniu w tym obszarze w połowie lat 90. zaprojektowaliśmy instalacje dla 

własnych zakładów produkujących oleje w sposób najbardziej efektywny i dostosowany do 

naszych potrzeb – mówi Stanisław Rosnowski, Prezes Zarządu i załoŜyciel Elstar Oils S.A.  

W 1996 roku w Czerninie na śuławach został uruchomiony Zakład Przerobu Rzepaku, a w roku 

2001 Dział Rafinacji i Modyfikacji Olejów, będący wówczas jednym z najbardziej nowoczesnych 

obiektów tej klasy w Europie. 

- PołoŜenie zakładów za śuławach jest optymalne z punktu widzenia prowadzonej działalności. 

Tradycje rolnicze są tu bardzo silne, a jednym z najistotniejszych elementów produkcji rolnej jest 

uprawa rzepaku – mówi Aleksander Rysiewicz, Dyrektor ds. Korporacyjnych Elstar Oils S.A. 

Elstar Oils jest obecnie największym przetwórcą rzepaku w Polsce Północnej. Produkowany olej 

rzepakowy moŜe być następnie przetwarzany na potrzeby segmentu spoŜywczego lub rynku 

biopaliw – w zaleŜności od zapotrzebowania.  

- Bezpieczeństwo modelu biznesowego, jaki wypracowaliśmy przez lata, polega na moŜliwości 

elastycznego dopasowania się do popytu rynkowego. Z tego samego surowca poprzez rafinację  

i modyfikację moŜemy produkować oleje i tłuszcze na potrzeby segmentu spoŜywczego lub – 

poprzez estryfikację – estry metylowe dodawane do paliw – mówi Stanisław Rosnowski, Prezes 

Zarządu Elstar Oils S.A. 

Pierwsza Publiczna Oferta akcji Spółki przeprowadzona została w roku 2004. Popyt na akcje  

serii B w transzy inwestorów instytucjonalnych przekroczył dostępną pulę 31 razy. Wartość oferty 

wyniosła 45 mln złotych. Środki te przeznaczone zostały przede wszystkim na rozbudowę mocy 

przerobowych w zakresie produkcji oraz rafinacji i modyfikacji olejów roślinnych, a takŜe na 



 

uruchomienie produkcji biokomponentów do biopaliw. 

W roku 2005 Elstar Oils powołał spółkę zaleŜną Biopaliwa S.A., której celem była realizacja 

strategii wejścia na rynek biopaliw. W kolejnym roku Spółka przeprowadziła emisję akcji serii D, 

skierowaną do inwestorów kwalifikowanych. W roku 2007 Spółka zakończyła budowę zakładu 

produkującego biokomponenty w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej w Malborku. Zakład 

rozpoczął produkcję wraz z uruchomieniem w Polsce rynku biopaliw na początku 2008 r. 

Równocześnie Grupa Kapitałowa Elstar Oils nawiązała współpracę z najwaŜniejszymi podmiotami 

branŜy paliwowej w Polsce w zakresie dostaw biokomponentów. W ubiegłym roku realizowała 

m.in. dostawy estrów metylowych wyŜszych kwasów tłuszczowych dla Grupy LOTOS oraz dla  

PKN Orlen. Dla Polskiego Koncernu Naftowego Grupa Elstar Oils dostarcza estry takŜe w 2009 

roku, na mocy kolejnej umowy o wartości ok. 200 mln zł.  

- Rynek biopaliw rozwija się zgodnie z naszymi przewidywaniami. Systematycznie postępuje 

realizacja celów wyznaczonych przez Unię Europejską i rząd Polski. Unia Europejska prowadzi 

prace nad nową dyrektywą dotyczącą rozwoju rynku biopaliw do roku 2020. Komisja Europejska 

chce, aby w 2020 roku 10 proc. paliw zuŜywanych w transporcie w UE (a więc i w Polsce) 

stanowiły biopaliwa – dodaje Dyrektor Aleksander Rysiewicz. 

W 2008 roku Elstar Oils wypracował skonsolidowane przychody ze sprzedaŜy w wysokości  

576,3 mln zł.   

- Minione pięciolecie było okresem ciągłych i coraz bardziej ambitnych inwestycji. Nie tylko 

spełniliśmy obietnice dane inwestorom podczas IPO, ale równieŜ poszliśmy znacznie dalej, o czym 

świadczą m.in. dzisiejsze moce produkcyjne Elstar Oils – mówi Prezes Stanisław Rosnowski. 

 

O firmie: 

Działalność Elstar Oils S.A. koncentruje się na produkcji oleju rzepakowego i tłuszczów roślinnych.  Produkcja 

skierowana jest na rynek krajowy, do segmentu B2B – odbiorców przemysłowych na terenie całego kraju. 

 

Spółka zaleŜna Biopaliwa S.A. produkuje od 2008 r. w zakładzie w Malborku biokomponenty do paliw 

silnikowych.  

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Korporacyjnych 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 


